
Complete sentences with one word: 

1. Jak se vám dýchá v Klidu_____________ a při Námaze_____________? – Když něco dělám, 

zadýchávám se. 

 

2. Kašlete? Jaký je váš kašel? Je Suchý_____________  a Dráždivý_____________nebo Vlhký__ 

/Produktivní_____________? – Nevím. Mění se to během dne. 

 

 

3. Když kašlete, Vykašlete_____________ něco? Hlen_____________nebo 

Krev_____________? – Nemůžu nic vykašlat. 

 

4. V kterou denní dobu kašlete nejvíc? Ráno_____________, když se probudíte, přes den, nebo 

v Noci_____________? – Po probuzení je to nejhorší.  

 

5. Jak spíte? Budí_____________ vás kašel? – Nespím dobře. Často kašlu. 

 

 

6. Cítíte se po kašli Unavený/á_____________? – Hodně mě vyčerpává. 

 

7. Objevila se bolest Náhle_____________ nebo přicházela Postupně/ pomalu_____________? 

– Z ničeho nic. / Postupně zesiluje. 

 

 

8. Máte také Rýmu_____________? – Ano, teče mi z nosu. 

 

9. Máte bolesti na Hrudi/ hrudníku_____________? – Ano, cítím Bodavé_____________ 

bolesti. 

 

10. Cítíte Tlak_____________ na hrudníku? – Ano, zdá se mi, že mám na hrudníku závaží. 

 

11. Kde vás to bolí? – Píchá mě mezi Lopatkami_____________. 

 

12. Jak dlouho užíváte Kortikiody_____________? – Už půl roku. 

 

13. Kdy jste naposledy užíval Antibiotika/antihistaminika_____________? – Před dvěma měsíci. 

 

14. Pracujete v prašném Prostředí_____________? – Ano, jsem horník. 

 

15. Chodíte na Alergologii_____________? – Ne, nejsem na nic Alergický_____________/ 

nemám žádnou  

Alergii_____________. 

 

16. Měl jste Zánět_____________ Dutin_____________? (sinusitis) 

 

 



 

Fill in the doctor´s question: 

1. _________________________________? Zkoušel jsem to před půl rokem, ale nepodařilo se 

mi to. 

2. _________________________________? Špatně. Cítím se velmi unavený. 

3. _________________________________? V kanceláři. 

4. _________________________________? Na zvířecí srst. 

5. _________________________________? Ne, už je nepoužívám, nepomáhají mi. 

6. _________________________________? Měl, už několikrát, naposledy před měsícem. 

7. _________________________________? Když něco dělám,  nemůžu popadnout dech. 

 


